
Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

�

� � �

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 31.08.2023 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL “SETTORE TECNICO” E CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONE ORGANIZZATIVA) 

ALL’ARCH. PAOLA GRECO, A VALERE DAL 01.09.2023 AL 31.12.2026.                                                                                                     

 

PRESO ATTO:  

- che l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che “Il Sindaco ...omissis... nomina i Responsabili degli Uffici 

e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 

comunali ...omissis...;”  

- che, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 267/2000, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione del precedente art. 97, comma 4, lettera 

d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici o 

dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 

VISTO il combinato disposto di cui all’art. 50, comma 10 e art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, comma 

2, in base al quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 

o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

VISTO il CCNL 2019/2021 del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022, in particolare gli 

artt. 16 e seguenti;  

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 39 

del 21/09/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21/08/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, di puntuale modifica alla macro organizzazione del Comune di Monte Isola a 

valere dal 1 settembre 2023 e di pesatura dei settori; 

 

PRECISATO che con la suddetta deliberazione si è provveduto a riunificare le aree afferenti il Settore Tecnico 

(ad eccezione delle opere pubbliche rientranti in finanziamenti già ottenuti o in fase di ottenimento); 

 

RITENUTO di provvedere con proprio decreto a individuare il responsabile del settore nella figura 

dell’apicale arch. Paola Greco, dipendente a tempo pieno e indeterminato in qualità di funzionario tecnico e 

che, in virtù del disposto di cui all’art. 19 comma 1 sarà automaticamente individuato come titolare di EQ; 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. - Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 e smi;  

- gli artt. artt.16 del CCNL del 16.11.2022 per il comparto funzioni locali; 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
 
I
S
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
4
0
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
3
1
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
I
O
R
E
L
L
O
 
T
U
R
L
A



Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it
��

DECRETA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 

fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art.  3 della L. 241/1990 e smi; 

 

2) DI NOMINARE l’arch. Paola Greco quale responsabile del Settore Tecnico cui sarà perciò stesso 

attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) attribuendole ogni 

correlata responsabilità; 

 

3) DI STABILIRE che tale incarico è a termine e decorre dal 01/09/2023 al 31/12/2026; 

 

4) DI DARE ATTO che all’incaricata è attribuita una retribuzione di posizione nella misura di Euro 

9.000, conformemente alla deliberazione di GC n. 61 del 21.08.2023 (fatte salve diverse future 

statuizioni), cui si aggiungerà la retribuzione di risultato, parametrata al punteggio conseguito nella 

valutazione di performance; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente incarico può essere revocato, con atto scritto e motivato, in relazione 

a intervenuti mutamenti organizzativi, in conseguenza di valutazione negativa della performance 

individuale o in caso si verificassero le cause di incompatibilità o inconferibilità di cui al D.lgs. n. 

39/2013; 

 

6) DI STABILIRE altresì che le funzioni gestionali in capo all’arch. Paola Greco, in caso di ferie, 

malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati dalla legge, saranno 

esercitate dall’ing. Claudio Pasinetti, in qualità di vicario. 

 

D I S P O N E 

 

che il presente Decreto venga comunicato al funzione incaricato, alla Giunta Comunale e a tutti i Responsabili 

Posizione Organizzativa. 

 

        IL SINDACO 

        Fiorello Turla 

            (Firmato Digitalmente) 


